
新型コロナウイルス感染予防対策と寄席鑑賞時マナーについて 

《新型コロナウイルス感染症（COVID-19）予防対策について》 

 

演芸場での感染症拡大予防のため、 

しばらくの間、ご入場時ならびに鑑賞時に際し下記の注意事項への 

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

※今後の国内での感染抑止状況によっては、政府及び関係機関の動向を注視しながら徐々にマナーを緩和し、より快適な鑑賞をお

楽しみいただけるよう心掛けて参る所存です。 

 

★ご来場時は必ずマスクの着用をお願いいたします。※3/12 日まで 

 ※マスクをお持ちで無い方は受付へお申し出ください。 

 

★以下の症状や体調に不安がある場合はご来場をお控えください。 

●37.5℃以上の発熱がある方、または発熱が続いている方 

※入場時に体温サーキュレーターにより体温を測らせていただきます。37.5℃以上のお客様は入場をお断りさせていただきま

す。 

 ●風邪の症状（発熱、咳、くしゃみ、喉の痛みなど）がある方 

 ●強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある方 

 ●身近に新型コロナウイルス感染症の患者や濃厚接触者がいる方 

 

★しばらくの期間は整理券を配布させていただきます。（午前 9 時 30 分～配付） 

注：通常開演時間以外の開催時は開演の 1 時間半前を目安に整理券配布を開始させていただきます。 

※前売り券をお持ちのお客様は受付へお立ち寄りくださいませ。 

 

★スタッフの判断で体調不良に見える方は場合によっては入場をお断りする場合がございます。 

 

★日本へ入国・帰国する皆様へ 

 厚生労働省・入国者健康確認センター↓ 

https://www.hco.mhlw.go.jp/    

 

 

↑

上記 HP をご確認の上ご来場いただきますようお願い申し上げます。 

 

★イベント参加者に感染者が出た場合は公式ＨＰ等にて速やかに発信いたします。 

 

★演芸場内での飲食について※3/12 日まで 

※食事は当面の間は禁止とさせていただきますが、水分補給に関しては周囲に気を付けながらお飲みくださいませ。 

★消毒液の設置 

※入場時に手・指などの除菌をお願いいたします。 

 

★自動販売機をご利用のお客様は購入後はロビー設置のアルコール消毒液をご利用ください。 

 

★寄席進行中も換気に努めます。 

※外気の取り入れ状況により外部の音などが入る可能性があるかもしれませんがご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

★スタッフはマスクやフェイスシールド、手袋を着用した状態で接客をさせていただきます。 

★演芸場内の客席や手摺などは毎日、清掃業者さまによる除菌を行っております。 

★会場にて万が一体調が悪くなった場合は速やかにお近くのスタッフにお声がけください。 

 

                                              大須演芸場スタッフ一同 

https://www.hco.mhlw.go.jp/
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19_qa_kanrenkigyou_00001.htm%0b★体調管理シートのご記入へのご協力をお願いいたします。%0b%0b★演芸場内での飲食について
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19_qa_kanrenkigyou_00001.htm%0b★体調管理シートのご記入へのご協力をお願いいたします。%0b%0b★演芸場内での飲食について
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19_qa_kanrenkigyou_00001.htm%0b★体調管理シートのご記入へのご協力をお願いいたします。%0b%0b★演芸場内での飲食について
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19_qa_kanrenkigyou_00001.htm%0b★体調管理シートのご記入へのご協力をお願いいたします。%0b%0b★演芸場内での飲食について

